INDICAÇÃO Nº
622
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos ´rgãos competentes, visando a liberação de recursos para atendimento da despesas com a aquisição de instrumentos musicais, trajes próprios para apresentação de peças teatrais em atividades sociais da Igreja Batista Livre do Município de Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

A Igreja Batista Livre de Jaboticabal, é uma entidade sem fins lucrativos que  desenvolve trabalhos sociais com crianças e adolescentes com atividades na área da educação musical e teatral.

Diante das mazelas  sociais e dificuldades econômicas da maioria da população, os serviços prestados por aquela entidade é de grande relevância, merecendo atenção do governo no sentido de contribuir com a concessão de recursos em prol da continuidade dos serviços por ela prestados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 939312 080410 1244